quadragentarum marcharum, in quibus nobis co-

mes ipse tenetur, in utilitatem praedictae terrae ita C
providimus largiendam ut persoluta ea fratribus

Templi et Hospitalis ab ipso, per eos deferatur ad

illam, et taudem in utilitatem praedictam cum con-

silio venerabilis fratris nostri patriarchaa Jerosoly-

mitani nec non magi>trorumHospitalisetTempliet

ipsius comitis expendatnr. Ad haec, cum, sicut pro

certo comperimus, litterae nostrae tibi saepe minus
lideliter exponantur, in hoc esse te volumus de cae-

tero cautiorem, cum vitiosus interpres aliquando

minus, inttrdum plus, nonnunquam vero aliud et

aliter quam in ipsis contineatur exponat, culpabi-

liter te decipiens, cujus intelligenliam fascinat et

damnabiliter nos effendens, quorum intentionem

depravat. Caeterum lator praesertium G. prior de

Gaia, vir utique providus et fidelis, qua? super qui- [)

busdam aliis a nobis accepit tibi referet vivavoce.

Datum Laterani ix Kal. Maii, anno duodecimo.

XXVIII.

PATRIARCH.S JEROSOLYMITANO ET MAGISTRIS HOSPITA-

LIS AC TEMPLI.

Mittilur eis pecunia.

(Laterani anno duodecimo.)

Ecce mittimusvobisperdilectumfilium Joannem
de Sambuco fratrem HospitalisJerosolymitani, ho-

spitalis Sancti Basilii bis mille ac ducentos et sex

obolos et dimidium inter novos, veteres, atquedu-
plices, novem Skilfatos, septpm marabutinos, et

praslereain Skifatis etaurofracto adpomlus Roma-
num unciasoctoginta;qua?videlicetomniasummam

octingentorum quiaquaginta librarum. Provenien-

sium senatus attingunt (21) discretioni vestrae per

apostolica scriptamaudantesqualenuseain necessi-

tatibus terraesanctae, prout meliusexpedirevideritis

expendatis, habentes pradictum fratrem in Domino
commendatum, et eum ad domum suam, cui satis

esse noscitur necessarius, quantocius potueritis

remittentes. Tantumdem eliam assignari lecimus

mugistro et fratribus Aventini, qui per nuntium
suumdebentillud vobissimiliter destinare. Misimus
quoque vobis anno pneterito per Templarios sum-
mam auri mille librarum Proveniensismonetee va-

lentem, de quanullum adhuc habuimusresponsum

a vobis. Disponimusetiam mittere vobis per Hospi-

talarios et Templarios millequadringentas marcas

argenti, cum consilio vestro et nobilis viri Joannis

Brenen comitis, eum ad vos, Deo duce, pervenerit,

expendendas. Sedetelecto Antiochenoproposuimus

pro necessitatibus suis pecuniam mutare, quam
ipse demum reddet pronecessiiatibus terraesanctie

Datum Laterani anno duodecimo.

XXIX.

JOANNI ABRATI S. BERTINI, etC
[Ranc epistolam ex notis chronulogicis. libro u resti-

tuimus. Est nunc in hoc libro ordine 38 bis.)

Edit.

XXX.
MILONI SUBDIACONO.

Dispensatw cum eo super defectu nalalium.

(Laierani xih Kal. iMaii.)

In iniquitatibus cum Propheta conceptus non
crubuisti nobis exponere quomodo in delictis te pe-

perit mater tua
;
gratiaque redimendo naturam, ad

submovendum impedimentum casualis originis,

apostolicae imploraslibeneficium pietatis.Nos igitur

attendentes ingenuos mores ingenuis natalibus an-

tecellere, nataequeconditionisfortunaevirtutis factae

gloriam anteire, intellecto lam ex compatriolarum

tuorum laudabili testimonio quam eorum qui apud
sedera apostolicam ex conversatione diutina te no-

vere quod lortuitum nativitatis defectum perindus-

trium bonitatis redimis supplementum, de miseri-

cordia quae superexaltat judicio, auctoritate tibi

praesentium induk'emus quatenus, dummodo aliud

non obviet de canonicis institutis, hoc quod Pater

tuus in diaconatu de simplici te genuit concubina

non officiat tibi meritis sic adjuto quo minus eccle-

siasticum beneficium, cui cura non sit animarum.

annexa, valeas obtinere canonice ac obtentum li-

bere retinere. Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam nostrae concessionisinfringere, etc.

Si quis autem, etc.

Datum Laterani xni Kal. Maii, pontificatus noa-

tri anno duodecimo.

(21) Vide supra lib. i, epist. 109.
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XXXI. A. ardentiori orationum affectione pro salute nostra

HUGONI DESADURANO RECTORl ECCLESI.E DE VOL0BRICA

Suscipttur proteclione apostoiicx sedis.

(Latersni x Kal. Maii.)

Sacrosancta Romana Ecclesia devotos et humiles

Blios, etc, usque conrovere. Eapropter, dilecte m
Dominolili.tuisjustispostulationibusgratoconcur-

rentes assensu, personaia tuain cum omnibusbonis

tam ccclesiasticis quam mundanis qua: imprasen-

tiarumrationabiliterpossidos.autinfulurumjustis

modis, prastanteDomino, poterisadipisci sub beati

Petri et nostra protcctijne suscipimus, specialiter

autem ecclesiam de Yolobricacum appendiciis ejus

ecclesiis de Masseiano et de Confolenz, ac omnibus

aliis pertinentiis suis, sicut ea collatione sancla:

cognovimus assurgere. bane miserationum Domini
quibus post Iribulationes multas et malas in solio

palrum nostrorum sedimus, recordantes, ecclesiae

beati Adelberti martvris (22) quam matrem regni

esse et metropolim quamque patribus et prade-

cessoribus nostriscum insignibus bdei sacramenta

regalibus administrassc constat, in nostra; :orona-

tionis memoriam, quam desursum capiti nostro pcr

manumvenerabilispatrisJoannisarchiepiscopiStri-

goniensisDeusimponereestdignatus,has donorum
nostrorum primitias, licet exiguum munus, attri-

buimus, ut annuatim in supradicti niartyris Chris-

ti feslivilatc canonicis Deo ille deservientibus cen-

tum marcaj argenti contradictione confusa dc re-

recordationis Petri de Castronovo apostolicse sedis gali offeranlur aerario. Quod ut ratum et stabile

ac assignatione bonae memoria: E. Uticensis perseveret in posterum, prsesentera paginam in ar-

episcopi juste possides et quiete auctoritate tibi gumentum nostri muneris adnotatam sigilli nostri

apoctolica conlirmamus et praesentis scripti patro- roboravimus impressione

cinio communimus. Nulli ergo, etc, hanc pagi

nam nostrae protectionis et conlirmationis iutrin-

gere, etc, usque incursum.

Datum Laterani x Kal. Maii, anno duodecimo.

XXXII.

ARCIIIEPISCOPO ET CAPITULO STRIGONIENSI.

Confirmatur eis donalio facta a rege Hungarix-

(Laterani xn Kal. Maii.)

In aulhentico scripto charissimi in Christo filii

nostri Andrea!,illusti'isregisHungariae,nobiso3ten-

soperspexunuscontineriquod ipsemiserationum l)o-

mini recordatus, quibus post tribulationes multas n ,

°
uiiuni.vuiu.uo^ c (jw

Li tcruhocattentarepra;sumpscril,etc.,MJr/
et malas lecognosccbat se m patrum suorum solio

residere, insuee coronationis memoriam, quam per

manum tuam, frator archiepiscope, desursum se

recepisse latetur, ecclesiae vestrae beati Adelberti

mai tyris religiosa devotione concessit ut annuatim

in festo ipsius marlyris canonicis servientibus in

eadein centum argenti marcae, conlradictione sub-

lata.de regaliajrariopersolvantur Nosigiturvestris

precibus inclinali concessionem ipsam, sicut pie

ac provide lacta cst, ct in praelibito authentico

continetur, quod de verboad verbum pnrsenti pa-

ginae duximus infrrcndum, auctoritate apostolica

conflrmamus et pnesentis scripti pairocinio com-

munimus
; cnjus tenor est talis : • In nomine sanctae

Trinitatie etindividuieunitatis, Andreab Dei gratia

llunganaj, Da.ma.tiB, Choroacis, Ram*, Serviae, " Becundum approbatam consuetudinem et privilegia

«Datum per manusGothfridiOrodiensis prajpositi

Aulac regiae cancellarii anno Dominicae Incarnatio-

nis 1'JOO, venerabili Joanne iStrigoniensi archiepi-

scopoexistente,CalanoQuinquecclesiensi,Boleslao,

Vaciensi, Petro Geuriensi episcopis, Mochone Pa-

latiuo et comite Bicboriensi, Chepano filio Uuiu-

bano, BenedictoVayavoda, ChepanocomiteBaciensi

Smaragdo Zodakiensi et comite Curiae, Gula comite

Budrugiecsi.MarcelloSuprunicnsi, Tiburcio Alben-

si, Poth. Musuniensi coinitc. > Nulli er/o omnino

hominumliceat har.c paginamnoslraeconfirmationis

infringereveleiausu temerariocontraire. Siquisau-

ucincursunr

Datum Laterani xn Kal Muii, pontificatus noslri

anno duodecimo.

XXXIII.

ABBATI ET CONVENTDI SANCTI BEATINI.

De electione Abbatis Alciacehsis.

(Laterani m Kal. Maii.)

(23) Abbate Sancti Silvini Alciacensis olim viam

universae carnis ingresso, cum ejusdcmloci mona-

chi clcpisscnt quemdam de ipsius gremio in abba-

tem, et ejusdem confirmationem electionis a bonne

memorisMorinensiepiscoponequivissentaliquate-

nus obtinerr, p<*r prociiratorem suura conlirmatio-

nem ipsara a sede apostolica petierunt. Ca'terum

procuralor vester pioposuit ex adverso qucd cum

Galliciae, Lodomiriaeque rex, in perpetuum.
o Cum ex regiae dignitalis oflicio quibuslibet Dco

dicatis domibus teneamur manum pietatis clemrn-

ter porrig^ro ct caniMi ulilitati modis onwibus in-

re, cupientes tamen aliquid in gazophylacium

cum paupercula mittere, veleiis instar testanicnti,

quo mcllis, inter csctera, primitiae poni videbantur

in sacnlicio, benigniores regiaj sercnitatis oculos

illis accommodavu..iiMiuasaprimiscredulitatisno-

Btrae cunabulis et ampliori dignitato praiminerc et

p.jntificiiin RomanorumabbatesAlciacensesdebeant

de monaslerio vestro scmpcr assumi, hujusmodi

electio crat non immcrito reprobanda, utpotecon-

tra consuctudinem dinlurnam et privilegia sedis

apostolica: attcntata, et Alriacenses monacbi li be-

bant dejurc compelli ut de inonasterio veslro per-

sonam idoneam sibi eligerent inabbatem. Cumi|ue

supcr hoe iis et aliis coram dilecto lilio Gualn San-

cta? Mariae in Porticu diacono cardinali, quem pro-

curatoribus ipsis audirein concessimus, aUegatie

(22) Vide lib. xiv, cpist. 156. (23) Cap. Abbale, De verbor. signiflc.
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nobis nequiverit fieri plena fides, dilectis filiis de A. caveatur,qu<e probabilem in se continet rationera,

Balantiis, de Longovillari, et Sancli Joannis abba-

tibusAmbiunensiset Morinensis diGccesum dedimus

in mandatis ut auditis quae utraque pars duceret

proponenda.c.uisam ipsam cum quibusdam de an-

tiquioribus privilegiis,a quibus alia originem tra-

herent.ad examen uostrum remitterent sullicienter

iustructam.assignalo partibus termino competenti

quo nostro se conspectui praesentarent sententiam

receptura:. Qui juxta mandaii nostri contineniiam

in negotio procedentes, receperunt testes ab utra-